PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.05.2015 № 214
г. Ельня
О создании нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне

В соответствии с требованиями Федерального закона от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказами МЧС России от 18.12.2014г. № 701 «Об утверждении типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» (зарегистрирован в Минюсте РФ 26.11.2008 № 12740), от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» (зарегистрирован в Минюсте РФ 16.02.2015 № 36034), Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:
1.Создать на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (далее – НФГО) (приложение № 1).

2. Руководителям организаций и учреждений, указанных в приложении № 1 к постановлению, в срок до 10 июня 2015 года:

2.1. Утвердить состав, структуру и оснащение НФГО.

2.2. Организовать обучение.

2.3. Организовать создание, подготовку и оснащение НФГО.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области В.П. Гринкеева.

Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

   Н.Д. Мищенков
Приложение № 1

К Постановлению Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

19.05.2015 г. № 214
	№

п/п
	Наименование нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне
	Количество НФГО (численность л/с)
	База создания НФГО (предприятие, учреждение)

	1
	Команда по ремонту и восстановлению дорог и мостов
	1 (численностью 31 человек)
	Ельнинский филиал СОГБУ «Смоленскавтодор»

	2
	Аварийно-техническая команда по электросетям
	1 (численностью 28 человек)
	филиал ОАО «МРСК Центра» -«Смоленскэнерго» Ельнинские РЭС

	3
	Аварийно-техническая команда по водопроводным сетям
	2 (численностью по 5 человек каждая)
	МУП «Жилищник»

МУП «ВКХ»

	4
	Аварийно-техническая команда по газовым сетям
	1 (численностью 8 человек)
	ОАО «Газпром газораспределение Смоленск» филиал г. Сафоново Ельнинская газовая служба

	5
	Команда для перевозки грузов, населения
	1 (численностью 14 человек, 4 человека, 3 человека)
	ЗАО «Автотранс», МКТУ «Авто», ООО

« Ельнинская ПМК»

	6
	Звено связи
	1 (численностью 4 человека)
	Ельнинский ЛТЦ МЦТЭТ г. Рославль Смоленского филиала ОАО «Ростелеком»

	7
	Пункт санитарной обработки (приема и помывки людей)
	1 (численностью 5 человек)
	МУП «Жилищник»

	8
	Подвижные пункты питания, продовольственного (вещевого) снабжения
	1 (численностью 51 человек)
	Ельнинское РАЙПО

	9
	Группа ветеринарного контроля
	1 (численностью 4 человека)
	СОГБУВ «Ельнинская ветстанция»

	10
	Звено подвоза воды
	1 (численностью 3 человека)
	Ельнинское РАЙПО